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کاهش سهمیه سوخت کشاورزان و تضعیف قطب تولید گندم در استان ایلام
کاهش سهمیه سوخت  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
گازوئیل تراکتور در شهرســتان دهلران، سبب شده 
این شهرستان که قطب اصلی تولید گندم در استان 

محسوب می شود، تولیدات آن کاهش یابد.
کاهش سهمیه سوخت گازوئیل برای مالکان تراکتورها 
در مناطق جنوبی استان ایلام طی روزهای اخیر، سبب بروز 

مشکلاتی جهت کاشت محصولات کشاورزی شده است.
براساس گفته کشاورزان کمبود سهمیه سوخت در این 
مناطق طی سال های گذشــته بی سابقه بوده و این کاهش 
سهمیه، سبب شــده کشاورزان مجبور شــوند هزینه های 
بالایــی را برای خرید ســوخت گازوئیل بــه تراکتورداران 

پرداخت کنند.
در شرایط بد اقتصادی امروز، پرداخت هزینه ها به منظور 
خرید سوخت، هزینه های بیشتری را برای کشاورزان در پی 
دارد و به گفته  آنان، صرف چنین هزینه هایی سبب می شود 
کشت محصولات کشــاورزی، دیگر برای کشاورزان مناطق 

جنوبی استان مقرون به صرفه نباشد.
     کم بودن سهمیه گازوئیل تراکتورها

یکی از کشــاورزان شهرســتان دهلران گفت: کم بودن 
سهمیه گازوئیل تراکتورها سبب شده تراکتورداران سوخت 
کافی برای شــخم زدن اراضی کشــاورزی در شهرســتان 

دهلران را نداشته باشند.
وی افزود: بروز چنین مشــکلی طی سال زراعی جاری، 
سبب شده بسیاری از کشــاورزان به دلیل بالا بودن هزینه 
گازوئیل کماکان از شخم زدن اراضی کشاورزی خود عاجز 

باشند.
     بی توجهی مسئولان

یکی دیگر از کشــاورزان دهلرانی نیــز گفت: این روزها 

زمان شــخم اراضی برای کشت محصولات کشاورزی است، 
اما متأســفانه با بروز مشــکل مذکور کشــاورزان دهلرانی 

نمی توانند اقدام به کاشت محصولات کشاورزی کنند.
وی افزود: متأســفانه مسئولان ذی ربط هیچ توجهی به 
این مشکل نداشته و اقدامی جهت رفع مشکل مذکور انجام 

نداده اند.
     درنظر گرفتن سهمیه گازوئیل برای تراکتورها

محمدعلی اقدســی؛ رئیس جهادکشاورزی استان ایلام 
گفت: سهمیه گازوئیل امســال نیز مانند سال های گذشته 

برای تراکتورها در نظر گرفته شده  است.
وی افــزود: تراکتورهایی که ســهمیه گازوئیل خود را 
مصرف کرده اند، باید به صورت آزاد اقدام به تهیه آن کنند.

     فروش آزاد گازوئیل ســهمیه ای توســط 
تراکتورداران

هرمــز اقبالــی؛ مســئول اداره فناوری هــای مکانیــزه 
جهادکشــاورزی استان ایلام نیز با اشــاره به بروز این مشکل 
در مناطق جنوبی استان گفت: در جلساتی که با حضور ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و همچنین شرکت نفت و سایر دستگاه های 
مربوط تشکیل شده، مصوب شد که برای تراکتورهای سبک 

600 لیتــر گازوئیل، برای تراکتورهای متوســط 900 لیتر و 
تراکتورهای سنگین و فوق سنگین براســاس توان و کارکرد 

آن ها، سهمیه گازوئیل درنظر گرفته شود.
وی با بیــان اینکه درصــورت تقاضای تراکتــورداران 
ســهمیه های مذکور به آن ها ارائه خواهد شــد، ادامه داد: 
متأســفانه بروز این مشــکل در حوزه جنوب استان ایلام 
به دلیل فروش گازوئیل ســهمیه ای، توســط تراکتورداران 

به صورت آزاد است.
مسئول اداره فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی استان 
ایلام ادامه داد: متأســفانه فروش ســهمیه گازوئیل توسط 
تراکتورداران به شرکت های حفاری، از دلایل اصلی کمبود 

گازوئیل سهمیه ای در حوزه جنوب استان ایلام است.
اقبالــی با بیــان اینکه ســهمیه مذکور بــا رایزنی های 
انجام شده با شــرکت نفت درنظر گرفته شده است، گفت: 
نرخ بنزین و گازوئیل سهمیه ای به ازای هر لیتر 300 تومان 
محاسبه شده که این مبلغ در گازوئیل آزاد، هر لیتر بیش از 

یک هزار تومان محاسبه می شود.
     لزوم برخورد مسئولان با متخلفان

با توجه به اینکه شهرســتان دهلران قطب اصلی تولید 
گندم در اســتان محسوب می شود و سالانه شاهد برداشت 
هزاران تن گندم از اراضی کشاورزی این شهرستان هستیم، 
بی شک بروز چنین مشــکلاتی، می تواند کاهش آمار تولید 

را در پی داشته باشد.
مســئولان مربوطه فروش غیرقانونی گازوئیل توســط 
تراکتــورداران را دلیل اصلی بروز چنین مشــکلاتی عنوان 
کرده اند و ضروری اســت مسئولان ذی ربط با این تخلفات، 
برخورد قانونی کرده تا دیگر شــاهد بروز چنین مشکلاتی 

نباشیم.

پنجرهاستانها
مدرسه ای در منطقه کوخ نشین بانه

هفت دانش آموز ســاکن در کوخ های درویش احمد، برده سپی و مام عبدالله دلیران در بخش نمشیر شهرستان مرزی بانه، مدرسه ندارند و کلاس 
درسشان در فضای باز و زیر سایه درخت برگزار می شود.

واردات بیش از 69 هزار تن نهاده 
کشاورزی به کردستان

قیمت مرغ در کردستان، نسبت به میانگین 
کشوری پایین تر است

ســازمان  رئیس  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
امسال  ابتدای  از  گفت:  کردســتان  جهادکشاورزی 
تاکنون بیش از 69 هــزار و 790 تن نهاده دام وطیور 
وارد استان شده که 30درصد آن، در شهریور امسال 

به سهمیه استان اضافه شده است.
فرید سپری در پانزدهمین کارگروه استانی تنظیم بازار 
کردستان که در سالن جلسات پیامبر اعظم)ص( استانداری 
برگزار شــد ، اظهار کــرد: ضرورت دارد بــه فرمولی جهت 
جایگزین کردن خوراک دام با بهره وری بیشتر دست یابیم.

وی با اشــاره به مشــکل تامین نهاده که امری کشوری 
اســت، گفت: از ابتدای امســال تاکنون بیش از 69 هزار و 
790 تن نهاده دام وطیور وارد استان شده که 30درصد آن 

در شهریور امسال به سهمیه استان اضافه شده است.
رئیس ســازمان جهادکشــاورزی کردســتان ادامه داد: 
از ســهمیه های تخصیص داده شــده، تاکنــون در صنعت 
مرغــداری 64درصد کنجاله ســویا و 69درصد ذرت تامین 

شده است .
ســپری با اشــاره به قیمت مرغ در استان و مقایسه آن 
با میانگین کشــوری افزود: قیمت مرغ زنده در کردســتان 
نســبت به متوسط کشوری کم تر بوده و با قیمت پایین تری 

عرضه می شود.
وی از آمادگی جهادکشاورزی برای توزیع تخم مرغ، طبق 
نرخ مصوب و براســاس ســتاد تنظیم بازار در 6 شهرستان 
استان خبر داد و گفت: سرانه مصرف تخم مرغ در کردستان 

بیش از 25 تن است.
رئیس ســازمان جهادکشاورزی کردستان قیمت مصوب 
هر کیلوگــرم تخم مرغ طبق ســتاد تنظیم بــازار را برای 

مصرف کننده، 14 هزار و 500 تومان اعلام کرد.
ســپری عنوان کرد: از تولیدات استان روزانه هفت هزار 
و 300 کیلوگــرم تخم مــرغ تامین و روانه بازار می شــود و 
با هماهنگی انجام شــده و تعیین اســتان معین، تخم مرغ 
با قیمت مصوب در شهرســتان های اســتان و با هماهنگی 

سازمان صمت توزیع خواهد شد.

امیدواری استاندار کردستان 
به بازگشایی بازارچه های مرزی

سهم مرزنشینان از فروش سوخت واریز می شود
ســپهرغرب، گــروه خبر: اســتاندار کردســتان گفت: 
اتفاقات خوبی در راستای ســامان دهی بازارچه های مرزی 
در کردســتان شــکل گرفته که امیدواریم جزء نخســتین 
استان هایی باشــیم که بازگشایی و فعال سازی بازارچه ها را 

شاهد باشیم.
بهمن مرادنیا روز گذشــته در جلســه اصلی کمیسیون 
برنامه ریــزی، هماهنگی و نظارت بر مبــارزه با قاچاق کالا 
و ارز اســتان کردستان در سنندج اظهار کرد: قاچاق دارو با 
توجه به شــرایط تحریمی که در کشور وجود دارد، یکی از 

موارد و مشکلات نگران کننده است.
استاندار کردســتان افزود: از نیروی انتظامی و مرزبانی 
انتظــار داریم، در مبحــث قاچاق دارو بــا تلاش و جدیت 

بیشتری عمل کنند.
وی خاطرنشــان کرد: موضوع قاچاق دارو باید به صورت 

جدی دیده شود و از سایر اقلام متفاوت تر آن را ببینیم.
استاندار کردســتان در مورد موضوع سوخت کامیون ها 
و مشــکلاتی که در این زمینه وجــود دارد، گفت: در این 
خصوص به نحوی کوتاهی شــده اســت، باید برابر با طرح 
پایش در استان عمل شود تا مشکلی برای قشر زحمت کش 

در این زمینه پیش نیاید.
مردنیا تصریح کرد: ســهم مرزنشینان از فروش سوخت 
به ســازمان هدفمندی واریز شــده و به زودی به حســاب 

مرزنشینان واریز می شود.
وی خاطرنشان کرد: شرکت نفت براساس سهمیه بندی 
که وجود دارد محاســبه و به حســاب سازمان هدف مندی 
واریز می شود و سازمان هدفمندی نیز کارت های مرزنشینان 

را شارژ می کند.
استاندار کردســتان گفت: اتفاقات خوبی هم در راستای 
سامان دهی بازارچه های مرزی در کردستان شکل گرفته که 
امیدواریم جزء نخســتین استان هایی باشیم که بازگشایی و 

فعال سازی بازارچه ها را شاهد باشیم.
مرادنیا تصریح کرد: اگر با این روند پیش برود، درصورت 
اخذ مجوز تجمیعی امیدواریم بتوانیم بازارچه های مرزی را 

فعال کنیم.

خبــر

3 هکتار از نیزارهای تالاب بین المللی 
زریبار در آتش سوخت

حفاظت  اداره  رئیــس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
محیط زیست شهرستان مریوان گفت: از ابتدای فصل 
پاییز تاکنون)13 روز( بر اثر چند فقره آتش ســوزی، 
سه هکتار از نیزارهای تالاب بین المللی زریبار طعمه 

حریق شده است.
ابراهیم همت بلند روز گذشــته با بیان اینکه در این مدت 
چهار فقره آتش ســوزی در تالاب بین المللی زریبار مریوان 
اتفاق افتاده اســت، اظهار کرد: در نتیجه این آتش سوزی ها، 
ســه هکتار از نیزارها طعمه حریق شد که در آخرین آن ها 
که دو روز پیش و بر اثر خطای انســانی روی داد، نزدیک به 

یک هکتار نیزار در آتش سوخت.
وی افــزود: ســرعت آتش ســوزی در نیزارهــای تالاب 
به گونه ای اســت که در یک دقیقه بیش از 100 مترمربع از 
سطح نیزار را در بر می گیرد و همین امر، باعث سخت شدن 

اطفای آن می  شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان مریوان با 
اشــاره به اینکه اطفای حریق در نیزارها، مســتلزم داشتن 
تجهیزات و امکانات ویژه اســت، اضافه کرد: با وجود کمبود 
تجهیزات و نبود پوشــش مناســب بــرای محیط بانان در 
راســتای اطفای حریق در نیزارهای تالاب زریبار، نیروهای 
محیط زیســت با همه توان برای خاموش کردن آتش اقدام 

می کنند.
همت بلند یــادآوری کرد: باور غلطی در بین مردم ایجاد 
شــده که ســوختن نیزارها، هیچ لطمه ای بــه زریبار وارد 
نمی کند و ســال آینده دوباره ســبز خواهد شد. در حالیکه 
آتش ســوزی موجب ازدیاد و رشــد نیزارها که از مهم ترین 

مشکلات تالاب است، می شود.
وی تاکیــد کــرد: نابودی لانــه پرندگان، تلف شــدن 
زیست مندان وکاهش تعداد آن ها، ایجاد ناامنی در زیستگاه، 
اختلال در زادآوری و مهاجرت پرندگان، از اثرات مســتقیم 

آتش سوزی در نیزارهای زریبار است.
تــالاب زریبار هفتمین تالاب ثبت شــده ایــران بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی در کنوانســیون بین المللی رامسر 
اســت، پناهــگاه حیات وحش و تالاب زریبــار دارای حجم 
تقریبی آب بیش از 30 میلیون مترمکعب اســت و ســرریز 
آب دریاچه از قســمت جنوبی، با نام رودخانه مریوان خارج 

می شود.
طول دریاچه زریبــار حدود پنج کیلومتــر و عرض آن 
حدود 1.6 کیلومتر، وســعت تالاب به دلیل تغییرات حجم 
آبی در فصول مختلف، متغیر بوده و حداقل و حداکثر عمق 

آن به ترتیب دو و 6 متر است.
زریبار در یک دره طولی وســیع قرار دارد و از دو طرف 
غرب و شــرق با کوه های پوشــیده از جنگل احاطه شده و 
پوشــش غالب اراضی منطقه را جنگل و بیشه زارهای نیمه 
انبوه تشکیل می دهد که گونه غالب جنگلی آن، بلوط ایرانی 

است.
گیاهان شــناوری چون ســراتوفیلیوم، ســریوفیلیوم و 
گونه هایی از گیاهان خاردار و گونه های نی، هزارنی، بارهنگ 
آبــی، نیلوفر آبی، علف هفت بند، پیچک هــا، لویی، بزواش، 
جگن و نعناع پوشش گیاهی این تالاب را تشکیل می دهد.

سیاه ماهی خالدار، ســیاه ماهی معمولی، عروس ماهی و 
ماهی گامبوزیا ازجمله گونه های بومی و ماهی آمور ســفید، 
کپور )آیینه ای، معمولی،ســرگنده )بیــگ هد(( و فیتوفاک 

ازجمله گونه های غیربومی این دریاچه است.

خبــر بهره برداری از طلای سقز به زودی آغاز می شود

تولید 50 درصد طلای کشور در کردستان
رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تجارت  و  معدن  صنعت،  ســازمان 
بهره برداری  پروانه  گفت:  کردستان 
است،  طلای ســقز هم صادر شده 
محیط زیســت  مخالفت های  منتها 
اما  بیفتد،  تعویــق  به  باعث شــد 
عملیات اجرایــی آن به زودی آغاز 

می شود.
محمد دره وزمی در دیــدار کارکنان 
ســازمان صمت کردســتان بــا نماینده 
ولــی فقیه در این اســتان اظهــار کرد: 
حوزه ســازمان صنعت معدن و تجارت 
حوزه بســیار گســترده ای اســت که بر 
تولید استان و همچنین عرضه در بخش 
اصناف، ارائه خدمات و کالا نظارت دارد.

به گفته وی کردستان؛ استانی معدنی 
و دارای ظرفیت هایی چون طلا، ســنگ 
آهن، سنگ های تزئینی و 18 گونه ماده 
معدنی شناسایی شده است که در کشور، 

حرف برای گفتن دارد.
وی اذعان کرد: کردستان بزرگ ترین 
تولیدکننده طلای کشور است، به طوری 
که ســال گذشته در معدن طلای زرکوه 
چهار هزار و 500 کیلوگرم طلای خالص 
تولید کردیم که بیش از 50درصد طلای 

تولیدی کشور است.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
در  کرد:  کردستان خاطرنشــان  تجارت 
حوزه سنگ آهن هم ذخایر خوبی داریم و 

اکتشافات خوبی داشته ایم. پروژه زنجیره 
فولاد کردستان شامل کارخانه کنسانتره 
عملیات فرآوری ســنگ آهن)کنسانتره، 
گندله، آهن اســفنجی و فولاد( تعریف 
شــده و عملیات اجرایــی پروژه ها آغاز 

شده است.
دره وزمــی اضافه کرد: در حال حاضر 
یک میلیــون و 500 هزار تن کنســانتره 
ســنگ آهن  خام فروشــی  از  و  تولیــد 
جلوگیری می شود. عملیات اجرایی تولید 
گندله و آهن اسفنجی هم در دو کارخانه 
صبانور و کیمیا؛ معــادن بیجار عملیات 

آغاز می شود.
وی خاطرنشــان کرد: عملیات اجرایی 
تولید آهن اسفنجی با ظرفیت یک میلیون 
و 600 هزار تن در 10 کیلومتری بیجار و 
عملیات اجرایی تولید یک میلیون تنی ورق 

گرم در قروه آغاز شده است.
به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت کردســتان برای آهن اسفنجی 
ســقز هم یک ســرمایه گذار خارجی در 
شــهر صاحب، قرار شــد فعالیت داشته 
باشــد، اما بعــد از اعمــال تحریم های 
ظالمانه کنار کشــید و پروژه متوقف شد 
و از دیروز مجــدداً مقدمات اجرایی کار 

شروع شده است.
حــوزه  در  داد:  ادامــه  دره وزمــی 
صنعــت هم حــدود 860 واحد تولیدی 
در کردســتان وجود دارد که تقریباً 20 

درصــد آن راکد و بقیــه از 40 تا 100 
درصد ظرفیت کار می کنند.

وی یادآوری کرد: پتروشیمی سنندج 
ازجمله واحدهای بزرگ استان با توجیه 
اقتصادی بالا و ســودآوری زیاد اســت 
که در ســال 300 هزار تــن پلی اتیلین 
ســبک تولید می کند و حدود 700 نفر 
اشتغال مستقیم دارد، روزانه 50 کامیون 
محصول تولیدی ایــن کارخانه به بنادر 
کشــور و نقاط مصرف در داخل کشــور 

صادر می شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
کردســتان کارخانه لاســتیک بارز را هم، 
یکی دیگــر از واحدهای تولیدی بزرگ در 
کردســتان عنوان کرد و گفت: روزانه 18 
هزار حلقه لاستیک خودرو تولید می کند و 

برای 750 نفر اشتغال مستقیم دارد.
معدن  گفــت:  همچنین  دره وزمــی 
طلای زرکوه هــم با یک هزار و 230 نفر 
اشتغال مســتقیم، فعالیت دارد که 120 

نفر آن خارجی و مابقی ایرانی هستند.
با حــدود 500  وی ســیمان بیجار 
نفر اشتغال زایی مســتقیم و تولید بیش 
از یک میلیــون تن در ســال ســیمان 
خاکســتری، واحدهای صبانور و کیمیا 
معادن ســپاهان، تراکتورسازی سنندج، 
سقزســازی ون و کارخانه کاشی کسری 
را از دیگــر واحدهای بــزرگ تولید در 
کردستان برشــمرد و گفت: تمام تلاش 

ما برطــرف کردن مشــکلات واحدهای 
تولیــدی اســتان اســت و در کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید، به مشکلات 

واحدها رسیدگی می شود.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان گفــت: کارخانجات 
تولیدی کردستان بالتبع کشور مشکلاتی 
مانند، ســرمایه  در گــردش، تامین مواد 

اولیه و گرانی ارز دارند.
دره وزمــی عنوان کرد: در حال حاضر 
حدود یک هــزار و 400 جواز تاســیس 
داریم که از صفر تا 90درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارنــد کــه تــلاش می کنیم 
پروژه هــای با پیشــرفت فیزیکی بالا را 

امسال به بهره برداری برسانیم.
وی همچنیــن به فعالیــت 80 هزار 
واحد صنفی در کردســتان اشاره کرد و 
گفت: 30 هزار واحد آن در سنندج است 
که این واحدهــا از تولیدی تا توزیعی و 

خدماتی هستند.
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت کردســتان اذعان کــرد: اصناف 
کردســتان هم مثل بقیه اصناف کشور، 
به دلیل کرونا دچار ضرر و زیان شــدند و 
در بخش نظارت بــر بازار و اصناف تمام 
تلاش خود را می کنیم تا با گران فروشی 
و کم فروشــی مبارزه کنیم، ولی هرقدر 
هم کنترل می کنیم، گرانی بر بازار سایه 

افکنده است.

مدیرعامل:

فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام در مراحل پایانی برون سپاری است
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام گفت: فاز دوم پالایشگاه 
افزایش  هــدف  با  ایلام  گاز 
محصــولات  50درصــدی 
پایانی  مراحــل  در  تولیدی 

برون سپاری است.
روح الــه نوریان با اشــاره به 
بازدید رئیس و اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اسلامی، 
ملی  شــرکت  مدیرعامل  معاون 
نفــت ایران و نماینــدگان مردم 
شــورای  مجلــس  در  اســتان 
ایلام  گاز  پالایشــگاه  از  اسلامی 
اظهار کرد: با دســتور مســتقیم 
تامین  قبلی  مشکلات  نفت  وزیر 
اعتبار پروژه برطرف و قرار است 
ریال  میلیــارد  هــزار  مبلغ 10 

برای احداث فاز دوم این پالایشــگاه گاز 
اختصاص یابد.

وی بــا بیان اینکــه نواقصاتی که در 
فاز نخســت وجود دارد نیــز هم زمان با 
اجرای فاز دوم به عنــوان موارد تکمیلی 
رفع می شــود، اظهار کرد: بــا توجه به 
اینکه پالایشــگاه ظرفیت 10.2 میلیون 
مترمکعــب تولیــد گاز را دارد، انتظــار 
مــی رود توســعه میادیــن و چاه هــای 
بالادســت و همچنین تقویت فشار گاز، 
متناسب با ظرفیت یاد شده و نیز تامین 
خــوراک پایــدار انجام شــده و در این 
فرآیند، رویکرد یکپارچگی زنجیره ارزش 
گاز به عنــوان یک امر مهــم و با اولویت 

مدنظر قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با 
اشاره به اینکه توسعه محصولات جانبی 
ازجمله گوگرد در دســتور کار قراردارد، 
تاکید کــرد: کارهای اولیــه خط تولید 
گوگرد بنتونیتی انجام شــده است و این 
محصول با ارزش افزوده بالاتر نسبت به 
گوگرد پاستیلی در آینده نزدیک به سبد 

تولیدات اضافه خواهد شد.
نوریــان با اشــاره بــه اینکــه عدم 
راه انــدازی الفیــن پتروشــیمی ایــلام 

مشــکلات زیادی برای این پالایشگاه به 
وجود آورده اســت، گفت: عــدم تامین 
منابــع و کاهــش درآمدهای شــرکت، 
هدررفتن بخشی از محصولات، مشکلات 
زیســت محیطی و بالتبــع آن نارضایتی 
جوامع محلی، تنها بخشی از تبعات عدم 
ایلام  دریافت خوراک توسط پتروشیمی 
بوده که امید است با پیگیری و راه اندازی 

آن، مشکلات برطرف شود.
وی با بیان اینکه ســد گلال به منظور 
تامین آب پالایشــگاه و پتروشیمی ایلام 
ایجاد شده اســت، افزود: مبحث تامین 
اعتبار اجرای سیستم تصفیه خانه ورودی 
پالایشگاه در مســیر آب ارسالی از سد، 
اهمیت زیادی دارد که با جدیت درحال 

پیگیری است.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام 
از افزایش چشــمگیر محصولات تولیدی 
این پالایشگاه در سال جهش تولید خبر 
داد و گفت: در شــش ماهه نخست سال 
جاری، گاز شــهری 25درصد، میعانات 
گازی 17درصد، گوگرد 35درصد و گاز 
مایع خام 0 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است که انتظار 
می رود ایــن روند مثبت تا یایان ســال 

ادامه داشته باشد.
نوریــان بــه برخــی دســتاوردهای 
شــرکت در طول سال گذشــته اشاره و 
تصریح کرد: کسب تقدیرنامه پنج ستاره 
جایزه ســرآمدی و بهبود مستمر، رتبه 
نخســت پژوهش و فناوری شرکت ملی 
گاز ایران، رتبه نخســت اجــرای قانون 
نقره ای  تندیس  کســب  اداری،  سلامت 
مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت،اخذ 
سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاهی و 
تبدیل شدن آزمایشگاه شرکت به عنوان 
یک آزمایشــگاه مرجع، تنها بخشــی از 

دستاوردهای این شرکت بوده است.
وی با اشاره به استفاده از ظرفیت بالا 
بودن مرکاپتــان در ال پی جی و میعانات 
گازی برای تولیــد ادورانت به عنوان یک 
محصول اســتراتژیک افــزود: این واحد 
صنعتی برای افزایــش تولید محصولات 
جانبی برنامه هــای مدونی طراحی و در 
دســت اقدام دارد که در آینده نزدیک، 
مطالعــات و کارهــای اجرایــی آن آغاز 

می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از 
نصب و راه اندازی زباله سوز پساب صنعتی 
در این پالایشــگاه در ســال جاری خبر 

داد و افزود: بــا نصب و راه اندازی 
پساب  تصفیه خانه  واحد  زباله سوز 
صنعتی، لجن های تولیدشــده در 
واحد تصفیه خانه پســاب صنعتی 
به نحو مطلوبی امحا می شــوند که 
گامی مؤثر در راســتای مدیریت 
پســماند و حفظ محیط زیست در 

این شرکت است.
نوریــان ادامــه داد: در ایــن 
ارتبــاط پروژه های مهــم دیگری 
همچــون مطالعــات طراحی پایه 
پــروژه بازیابی حرارتی از خروجی 
 )HRSG(گازی توربین هــای 
انجام شده و اجرای پروژه احداث 
واحــد TGTU نیــز در حــال 

پیگیری است.
اشــتغال  ایجــاد  وی گفــت: 
یک هزار  حــدود  برای  مســتقیم 
نفــر نیــروی کار و فرصت های شــغلی 
غیرمســتقیم، کمک به رشــد و توسعه 
بخــش  خریــد  بومــی،  پیمانــکاران 
قابل توجهی از تجهیزات عمومی موردنیاز 
پالایشــگاه در داخل اســتان و منطقه، 
حمایــت از شــرکت های دانش بنیان و 
مراکز دانشــگاهی و تحقیقاتی استان در 
زمینه های پژوهش، بخشــی از تأثیرات 
این پالایشگاه در توســعه پایدار استان 

بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با 
اشاره به اینکه عمده مصرف کنندگان گاز 
این پالایشــگاه مربوط به بخش خانگی 
اســت، افزود: در فصل ســرما و افزایش 
مصرف گاز، وجود این پالایشــگاه بسیار 
علاوه بر  به نحوی که  می شود،  بااهمیت تر 
اســتان ایلام، اســتان های هم جــوار از 
محصول گاز شهری این شرکت بهره مند 
 می شــوند و از زمان راه انــدازی تاکنون، 
مصرف کنندگان این استان ها با کم ترین 

افُت فشار مواجه بوده اند.
پالایشــگاه گاز ایلام به عنــوان تنها 
پالایشگاه گاز غرب کشور، نقش کلیدی 
در تامین گاز اســتان ایلام و استان های 

هم جوار ایفا می کند.
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